
 

 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                             
 

 

 
 
Vysvětlení, změna  a doplnění zadávací dokumentace č. 12 v souladu s § 98 a § 99  zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ01/2020 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení, změnu 
a doplnění č. 12 k veřejné zakázce č. j. VZ01/2020 s názvem: „ČRo Brno - III. etapa rekonstrukce budovy“. 
 
 
Dotaz č. 1:  
V technické kvalifikaci požadujete: Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace, pokud v 
posledních 3 letech realizoval alespoň: 

 dvě obdobné zakázky v min. hodnotě 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun českých) bez DPH za 
každou takovou referenční zakázku. Obdobný druh dodávek / služeb zadavatel blíže specifikuje jako 
realizaci prvků prostorové akustiky nahrávacích studií, vysílacích studií, režijních místností, hlasatelen nebo 
střižen;  
Vzhledem k předpokládané výši realizace prostorové akustiky v tomto souboru dané zakázky nám připadá 
požadovaná výše 3 mil Kč diskriminační. Obvyklá částka se pohybuje na úrovni 50% předpokládané ceny. 
Očekávali bychom tedy cca 1,5 mil Kč.  
 
Dále požadujete doložit pracovníka s následující praxí: nejméně 1 realizovanou zakázku v pozici vedoucího 
prostorové akustiky prostoru s akustickými parametry odpovídajícími akustické produkci klasické hudby v 
památkově chráněném objektu s finančním objemem prvků prostorové akustiky alespoň 1 mil. Kč bez DPH. 
 
Vzhledem k velikosti řešených prostor se jedná spíše o hlasatelny s významným podílem mluveného slova, 
nikoli klasické hudby. Nedovedeme si představit rozmístění hudebníků s klasickými nástroji, pokut tedy 
nepočítáte s regálovým systémem. 
 
Kombinace všech kvalifikačních předpokladů z oblasti akustiky a jejich výše v netypických hodnotách (8 let 
praxe apod.) vede na jednu skupinu osob v rámci ČR. Žádáme o vyjádření a úpravu kvalifikačních kritérií 
tak, aby odpovídala předmětu zakázky a obvyklé výši. 
 
Odpověď zadavatele: 
Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel upravuje požadavky na technickou kvalifikaci následujícím 
způsobem: 

Část B. odst. III. Technická kvalifikace, 2) Seznam významných dodávek nebo významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele:  

Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech realizoval 
alespoň: 

 dvě obdobné zakázky v min. hodnotě 1.500.000,- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc 
korun českých) bez DPH za každou takovou referenční zakázku. Obdobný druh dodávek / 
služeb zadavatel blíže specifikuje jako realizaci prvků prostorové akustiky nahrávacích 
studií, vysílacích studií, režijních místností, hlasatelen nebo střižen; 

  

Část B. odst. III. Technická kvalifikace, 3) Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět 
stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli:  

Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace, pokud z předložených dokumentů bude 
vyplývat, že má pro realizaci této veřejné zakázky k dispozici celkem min.: 

 alespoň jednoho vedoucího technika části prostorová akustika, který má:  



 

 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                             
 

 
 nejméně 1 realizovanou zakázku v pozici vedoucího prostorové akustiky nahrávacích studií, 

vysílacích studií, režijních místností, hlasatelen nebo střižen s finančním objemem prvků 
prostorové akustiky alespoň 1,5 mil. Kč bez DPH  

 nejméně 1 realizovanou zakázku v pozici vedoucího prostorové akustiky prostoru s 
akustickými parametry odpovídajícími rozhlasovým vysílacím pracovištím v památkově 
chráněném objektu s finančním objemem prvků prostorové akustiky alespoň 1 mil. Kč bez 
DPH  

 
Ostatní požadavky na splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace uvedené 
v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn. 
 
 
Dotaz č. 2:  
Ve výkazu výměr jsme nenalezli položku na fasádní lešení, které bude třeba zřídit kvůli plánovaným 
opravám kamenných ostění, ocelových mříží a ostatních prvků směrem do ulice. 
Dále rozpočet v části "X - Rekonstrukce světlíku" neobsahuje položku lešení, které dle našeho názoru bude 
třeba. 
Žádáme tedy o začlenění těchto položek do rozpočtu nebo o vysvětlení, jakým způsobem máme lešení 
zohlednit v ceně. 
 
Odpověď zadavatele: 
Řešená problematika spadá pod položku č. 1 na listu 36 – VRN 
 
 

1 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000   0,00 

    Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště. Poplatky za zábor chodníku a 
komunikace. Montáž, provozování i demontáž stavebního výtahu v prostoru zařízení staveniště při fasádě u kostela, 
případná montáž i demontáž dalšího stavebního výtahu, plošin i lešení. 

 
 
 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek, nově tak uplyne 25. 3. 2020 v 11 hod.  
 
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2020-02-21T13:55:20+0000




